§. 2. Hæc methodus feliciori sorte in universa fere Hispania excepta est : Cum enim postremi Tarragonensis Concilii Patres regulam quandam constituerint Dierum Festorum , quibus , pro illorum conditione , atque discrimine , Populi Divino interesse Sacrificio , et servilibus operibus abstinere debent ; et aliorum , quibus Missæ tantum interesse debent , tributa postmodum libertate vacandi operibus servilibus ; fel. record. Benedictus XIII. Decessor , et Be-

Hispania  
Populis  
interim  
provisum

P O N T. A. VI. nefactor Noster disposita in eadem Provinciali Synodo ad preces Episcoporum approbavit. Quo exemplo alii subinde Hispaniarum Antistites excitati, Nobis humiliter supplicarunt, ut ad minuendum nimis auctum Festorum numerum, liceret ipsis etiam servare regulam in præfato Tarragonensi Concilio provide constitutam. Annimus instantiæ, exindeque omnium fere Hispaniarum Dioeceseon uniformitas in dierum Festorum celebratione, et ritu exorta est.

Item ali- §. 3. Aliis quoque Catholici Orbis Regioni-  
quot Po. bus servata a Nobis in hoc negotio confiando  
loniæ Dioce matura dilatio profuit. Interea siquidem aliquot  
cesibus. Regni Poloniae Episcopi, mentis aciem ad sub-  
stantiam, et modum imminuendi dies Festos  
dirigentes, per Literas Nobis significarunt, in  
illis Dioecesisbus, suos late fines protendentibus,  
aestivo tempore Incolas, Agrorum culturæ, et  
aliis servilibus operibus, quibus vivunt, et  
sustentantur, dantes operam, difficillime ab il-  
lis abstinere posse diebus festis inter hebdoma-  
dam occurribus : Enixe propterea Nos ro-  
garunt, ut quæ per hebdomadam aestivo tem-  
pore occurrent Festa, in Dies Dominicos trans-  
ferremus, excepto Festo Assumptionis B. Mariæ  
Dei Genitricis, quæ quovis die accideret, reli-  
giose ab universis celebraretur. Quorū petitio  
per Nos, maturo præmisso examine, exaudita,  
in Regionibus illis optatam ab Episcopis, et  
Populis tranquillitatem peperit.

Pontifex §. 4. Quo vero ad Italiam pertinet, credi vix  
optat Epi- potest, quam prudens, ac religiosus de re ipsa  
scopos fuerit sermo, quem Nobiscum instituit Cha-  
utriusque rissimus in Christo Filius Noster Carolus utrius-  
Siciliæ in que Siciliæ Rex Illustris. Non sine intimo, ac  
unam sen plane acerbo animi sui mœrore Nobis exposuit,  
tentiam Dies Festos, quibus Christiani Populi feriari  
convenire debent, in subjectis sibi regionibus passim vio-  
lari, ob nimis auctum illorum numerum; huic  
porro malo non aliam adhiberi posse mede-  
lam, præter diminutionem Suprema Auctoritate  
Nostra opportune faciendam. Significare illi non

omisimus, gravem ac molestam utriusque sollicitudinem oborituram, si rem tanti ponderis inconsultis Episcopis confidere vellemus. Idcirco ut omnia feliciter procederent, non solum exquirendas esse illorum sententias; sed oportere, ut Antistites finitimi, vel Metropolitæ cum suis Provincialibus, studia, et voluntates in eumdem scopum dirigentes, quid tandem facto opus esset, ad Nostri deferrent Apostolatus auditum. Par omnium suffragium communem tranquillitatem subjectis Populis allaturum, et quod potissimum in rebus sacris querendum est, ritus uniformitatem, et disciplinæ concordiam.

A N N O  
1745.

§. 5. Id ipsum significavimus Episcopis temporalis nostræ Ditionis, quorum nonnulli privato sermone Nobiscum habito, nonnulli vero suis ad Nos datis Literis, Apostolicam auctoritatem ad Festos dies imminuendos enixe implorarunt. At cum ipsi nihil hactenus præsterint, nihil et Nos egimus; liberam, prudentemque Episcoporum concordiam in hoc negotio præstolantes, non imperantes, et exigen tes. Etenim moderatio numeri Dierum Festorum non a voluntate, sed a sola pendet necessitate, quam nemo melius, quam Episcopi norunt; ideoque ad eos potissimum pertinet, mali conditionem, et apta eidem remedia proferre: Nec facile adduci possumus, ut in hoc adeo gravi, et implexo negotio quidquam decernamus, nisi audita prius concordi quoad substantiam, et quoad modum, Episcoporum sententia.

Id ipsum  
suedet E-  
piscopis  
Status Ec-  
clesiastici

Nihil sine  
eorum  
consilio  
acturus.

§. 6. Hæc Vobis, Venerabiles Fratres, eum in finem scribimus, ut non solum cuique Vestrum plane cognita, ac perspecta sit agendi ratio a Nobis inita in hac gravi causa imminutionis Dierum Festorum; verum etiam ut opportune nunciaremus, si vestra consilia ex voto nostro Nobiscum communicavissetis, vel sublata prorsus, vel saltem magna ex parte submota fuissent mala, quibus curandis congruum, ac

P O N T. salutare remedium non semel a Nobis expositu-  
A. VI. lastis.

**Abusus** Complures etenim vestrum voce , aut scripto  
in celebra improbarunt abusum Mercatum , et Nundina-  
tione Nun rum , quæ fieri solent Diebus Festis , quibus fe-  
dinarum riari oportet , ut Populus unice in res sacras  
diebusFe- incumbat , rationem a Nobis poscentes , qua  
stis. grassanti in diem malo occurri possit.

**Dierum** §. 7. Inter modos prop̄ositos , atque servandos  
Festorum in imminutione , ac celebratione Festorum ,  
non par præcipuus ille est , quo inter ipsos Festos dies  
solemni- descrimen constituitur. Etenim in diebus Domi-  
tas.